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LÆSELYST, INDRETNING OG  
FOKUS PÅ FØDEVARER
Jeg har nu været leder af BOK i nogle måneder – og 
sikke en organisation.  
Vi har årligt 290.000 besøg på biblioteket, 110.000 bog-
udlån, 200 kulturelle arrangementer, 100 arrangementer 
for skoler og daginstitutioner, 10.000 fysiske betjeninger 
i borgerservice og 50.000 opkald i servicecenteret.

En ting, som er helt centralt for biblioteket, er naturligvis 
at stimulere læselyst – og tænk engang, vi har impone-
rende nogle og fyrre læsekredse i Odsherred, med fine 
navne som Lystlæserne, Læsekræs og Æseløret, der får 
inspiration fra vores dygtige bibliotekarer. Hvis du har 
lyst til at starte en ny læsekreds, så tag fat i os og hør 
nærmere.

Jeg er blevet spurgt af flere, hvad jeg har tænkt mig at 
ændre i BOK, og mit svar er, at her allerede foregår rigtig 
mange gode ting. Når det er sagt, så vil jeg gerne arbej-
de for at få indrettet vores bygning i Asnæs bedre, jeg 
vil gerne understøtte børns læsning så godt som muligt, 
og jeg vil gerne lave arrangementer med oplysende og 
debatskabende indhold.

Et af temaerne i forårets program er fødevarer og vores 
forhold til dem. Hvad føler vi er naturligt at spise? Bøffer 
eller byggrød? Spiste vikingerne en næringsrig palæo-
kost og lignede de skuespillerne i tv-serien Vikings, eller 
var de nogle underernærede skravl med dårlige tænder 
og indvoldsorm? Og hvorfor har vi i dag så svært ved at 
begynde at spise lokale råvarer, som vokser lige omkring 
os? Det udforsker vi i en række foredrag, som du kan 
læse mere om her i kataloget – velbekomme.

Med venlig hilsen
Sara Malou Strandvad

Sara Malou Strandvad - leder af BOK
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FULD AF SJOV OG INSPIRATION

BØ
RN

FOR SKOLER OG DAGTILBUD

På børnebiblioteket finder du et stort udvalg af 
bøger og legetøj, der indbyder til timevis af leg 
og fordybelse. Vi arrangerer løbende spændende 
aktiviteter, fra kreative hyggestunder til leg med 
teknologi. Hold dig opdateret på vores sociale  
medier eller tilmeld dig vores nyhedsbrev på  
odsbib.dk, så du ikke går glip af forårets sjove  
begivenheder for børn.

Vi hjælper gerne både børn og voksne med råd og 
idéer til at styrke læselysten. Hvis du er under 18, 
kan du få et lånerkort uden gebyrer, selv hvis du 
skulle aflevere lidt for sent.

På børnebiblioteket vil vi gerne  
samarbejde med skoler og  
dagtilbud. 
Se vores tilbud på skoletjenesten.dk/
odsherred-bibliotek. 
Der er alt fra højtlæsning til kurser i 
informationssøgning. 
Vi kan komme ud til jer eller mødes  
i en af vores hyggelige filialer. 

Skriv til: 
bornebib@odsherred.dk  
– så finder vi et forløb,  
der passer til jer.

BØRNEBIBLIOTEKET
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LÆSEHUNDEN B
Ø
R
N

RETRO GAMING 
I VINTERFERIEN

Læsehunden er et gratis tilbud for børn i 1. – 5. klasse, som har knæk-
ket læsekoden, men har brug for ekstra motivation til at øve sig. Her 
får barnet 20 - 30 minutter til at læse højt for Babushka, og bagefter 
er der tid til at lære sjove hundetricks. Et forløb strækker sig over seks 
uger, med én ugentlig session.

Babushka er en kærlig og tålmodig hund, der elsker at lytte til børns 
historier. Læs mere om tilmelding på odsbib.dk.

LÆS HØJT FOR LÆSEHUNDEN BABUSHKA  
PÅ NYKØBING BIBLIOTEK.

Nykøbing Bibliotek - Gratis med tilmelding

Tag din voksen med til retro-gaming på biblioteket og prøv at game 
som da ”mor var barn”. Vi har lånt flere fede retro-konsoller, som står 
klar til at blive spillet på – og der er stadig masser af liv i de gamle 
dioder. 

Vi har en Playstation Classic, en Super Nintendo Classic, en Sega Mega 
Drive/Genesis Classic, en Atari og en Amagi. Derudover har vi en  
Commodore 64 Emulator, en ægte arkademaskine og en retro  
flippermaskine klar til jer. 

Kan du mon slå dine forældres gamle rekorder? 
Test dine evner i vinterferien.

Fredag den 14. februar kl. 9.30 - 15 - Aksen - Fri entré
Lørdag den 15. februar kl. 9 - 13 - Aksen - Fri entré

Læsehunden Babushka
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BØ
RN

UDSTILLING 
GARMANNS HEMMELIGHED

Træd ind i den eventyrlige udstilling på Asnæs Bibliotek, der er 
baseret på den norske forfatter Stian Holes billedbog Garmanns 
Hemmelighed. I bogen møder vi Garmann og Johanne, som  
udforsker rummet, samhørigheden, hemmeligheder - og også  
lidt kærligheden. 
Oplev en magisk birkeskov, skriv din egen hemmelighed til  
hemmelighedstræet, læs bogen, kæl med de søde dyr, eller  
opdag, hvad der gemmer sig i teltet.

Vil du besøge udstillingen med en skoleklasse, så se vores  
tilbud på skoletjenesten.

Fredag den 6. juni - søndag den 28. august
i bibliotekets åbningstid - Asnæs Bibliotek - Fri entré
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BØRNETEATER FOR SKOLER

IVALUS FØRSTE SANG

BØRNETEATER

RUNDT  
OG RUNDT

I børneteatret Ivalus første sang møder vi den lille, 
modige heltinde Ivalu, der på forunderlig vis skaber sin 
første sang – en sang, der redder hele hendes familie. 
Historien handler om at finde modet  
til at gøre det umulige, og hvordan ord og ideer nogle 
gange dukker op, præcis når vi har mest brug for dem. 
Tilmeld din klasse på bornebib@odsherred.dk.

Fredag den 9. maj kl. 9.30 - Aksen 
Gratis med tilmelding  
(skoletilbud for 2. - 3. klasse)

Rundt og rundt er en magisk teaterforestilling for 
de 0-4-årige og deres voksne. I vaskeriets forun-
derlige verden snurrer vaskemaskinen, tøjet flyver, 
og farverige fisk svømmer pludselig rundt. 
Forestillingen byder på video, dans, livemusik, 
sjove vaskelyde og sæbebobler. Børnene inviteres 
til at være med i både dansen og musikken. 

Tilmelding på odsbib.dk.

Tirsdag den 13. maj kl. 9.30 - Aksen 
Gratis med tilmelding
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BIBLIO
TEK

Kom og gør et kup, når biblioteket sælger ud af kassere-
de bøger. Vi kasserer materialer, enten fordi de er slidte, 
forældede eller ikke længere bliver lånt ud. I uge 7 og 8 
har du mulighed for at gå på opdagelse i bogudsalget.

1 bog/cd/film ............................................... 10 kr.
3 bøger.......................................................... 25 kr.
Tidsskrifter...................................................... 2 kr.
6 tidsskrifter.................................................. 10 kr. 
Der fyldes løbende op af materialer. PS Husk en pose. 

BOGSALG PÅ ASNÆS BIBLIOTEK
Fredag den 7. februar - mandag den 24. februar i bibliotekets åbningstid - Asnæs Bibliotek

INTRODUKTION TIL 

BIBLIOTEKETS DIGITALE TILBUD
Torsdag den 13. marts kl. 10-11.30 - Aksen 
Torsdag den 27. marts kl. 10-11.30 - Pakhuset

Oplev en verden af digitale aviser, magasiner, bøger på 
andre sprog og sprogkurser. 
Dagen byder på en guidet tur gennem bibliotekets digitale 
tilbud, herunder PressReader, hvor aviser fra hele ver-
den venter, eReolen Global med et væld af tidsskrifter 
og Transparent Language Online, der gør sprogindlæring 
sjovt og tilgængeligt.
Få grundlæggende viden om, hvordan du får mest muligt 
ud af de digitale tilbud, og få mulighed for selv at prøve 
kræfter med dem. Tag din computer, tablet eller telefon 
med, så vi kan hjælpe dig i gang.

Der er plads til 15 deltagere, og kurset afholdes i både 
Asnæs og Nykøbing Sj. Gratis med tilmelding
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LITTERATURSALONER
Onsdag den 19. februar kl. 19 - 20.30  
Nykøbing Bibliotek - Gratis med tilmelding

Onsdag den 14. maj kl. 19 - 20.30 
Nykøbing Bibliotek - Gratis med tilmelding

Forårets sidste litteratursalon inviterer dig med en tur til 
Middelhavet - et sted mange kender fra ferier. Hvordan 
ser livet ud i middelhavslandene, set gennem lokale 
forfatteres øjne? 
Litteraturformidlerne, Silke og Anette, dykker ned i 
bøger fra Italien, der har taget litteraturverdenen med 
storm, samt bøger fra Grækenland, Cypern og andre  
lande ved Middelhavet. Kom med og få et indblik i for- 
tællinger, der skildrer livet i den solbeskinnede region.

VELFÆRDEN 
TUR/RETUR
I denne litteratursalon inviterer de 
tre litteraturformidlere, Anette, Silke 
og Mette, dig med på en rejse ind 
i det danske velfærdssamfund. De 
udforsker, hvordan livet i velfærds-
staten skildres i skønlitteraturen, 
og stiller centrale spørgsmål om, 
hvorvidt velfærden stadig eksisterer, 
hvad den betyder for vores liv og om 
alle har adgang til den. 
Gennem litteraturen undersøger de, 
hvordan vores oplevelser af velfærd 
formes, og hvad det vil sige at leve i 
en velfærdsstat i dag.

TUREN GÅR TIL  
MIDDELHAVET
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FOREDRAG

I en alder af 79 år debuterer journalist og  
tidligere udenrigskorrespondent Lone  
Kühlmann som romanforfatter med  
Dronningens Tid.  
Romanen foregår på Radioavisen fra  
1972-73 og skildrer en tid med ligestillings- 
debat. 

Foredraget tager udgangspunkt i  
Dronningens tid og Kühlmanns egne  
erfaringer med ligestilling, arbejdsliv og  
sociale forandringer. 

Foredrag i samarbejde  
med LOF Nordvestsjælland

LONE KÜHLMANN 
DRONNINGENS TID

Onsdag den 8. januar kl. 19 
Aksen - 150 kr. 

Foto: Sara Galbiati



11

BIBLIO
TEK

ANNA ECKHOFF 
ET LIV I VERDENS BRÆNDPUNKTER

Onsdag den 29. januar kl. 19 - Aksen - 75 kr. 

Foto: Per Morten Abrahamsen

Kom til foredrag med Anna Eckhoff, der forlod sin  
trygge tilværelse som 56-årig for at arbejde med 
NGO’er, FN og EU i Mellemøsten. I løbet af 15 år har 
hun opnået dyb indsigt i politiske forhold, konflikter  
og kulturer i Mellemøsten. 

Anna deler sine erfaringer fra besøg i palæstinensiske 
flygtningelejre og centrale institutioner i Washington 
samt USA’s rolle i konflikten.  
Bliv klogere på den langvarige og ødelæggende Israel- 
Palæstina konflikt.

FORSTÅ ISRAEL-PALÆSTINA KONFLITEN
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RACHEL RÖST 
LITTERATUR SOM MEDICIN

Kom og opdag, hvordan du kan lindre stress og øge din 
kreativitet med craft-psykologi. Håndarbejdslærer og 
psykolog Anne Kirketerp fortæller blandt andet hem-
meligheden om, hvorfor det er smart at have gang i 10 
projekter på samme tid. 

Craft-psykologi fokuserer på, hvordan kreative processer 
kan fungere som terapi, der fremmer mindfulness og 
reducerer stress. Anne Kirketerp belyser, hvordan det 
at skabe med hænderne ikke kun er en hobby, men en 
vigtig del af selvudvikling og håndtering af livets  
udfordringer.

ANNE KIRKETERP
CRAFT-PSYKOLOGI,  
TRIVSEL OG STRESS

Mandag den 3. feb. kl. 19-21 - Pakhuset - 100 kr. 
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Mød Rachel Röst, forfatter og stifter af NGO’en Læs for 
Livet, når hun præsenterer sit foredrag ”Litteratur som 
Medicin”. Aftenen fokuserer på litteraturens helende 
kraft, og Rachel deler sin rejse fra at være et omsorgs-
svigtet barn til en voksen, der har fundet trøst i bøger.

Rachel kommer ind på forskning om litteraturens ind- 
flydelse på psyken samt biblioterapi, hvor man kan få 
litteratur på recept. Desuden vil hun dele, hvordan skriv-
ning har hjulpet hende med at bearbejde personlige tab.

Onsdag den 7. maj kl. 19-21 - Pakhuset - 50 kr.

Foto: Sara Skytte
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SIGNE SCHRØDER 
DEN NEMME REGENERATIVE  
KØKKENHAVE

Drømmer du om sunde afgrøder og rig biodiversitet 
uden at det koster en formue i tid og penge?

Kom til foredrag med Signe Schrøder, forfatter til bogen 
DYRK – den nemme køkkenhave fra frø til høst.  
Foredraget er for alle, uanset om du er ny i haven eller 
allerede har grønne fingre og jord under neglene.

Få tips til hvordan du forbereder jorden i køkkenhaven, 
og skaber sunde afgrøder og biodiversitet uden brug af 
gift eller kunstgødning, i både have og drivhus. Signe 
har over 20 års erfaring med økologisk og regenerativ 
køkkenhave og er selvforsynende med grøntsager, bær 
og frugt.

I samarbejde med Danmarks Naturfredningsforening.

Mandag d. 12. marts kl. 19-21 - Pakhuset - 50 kr. 

Foto: Line Hjort Islington

Se med direkte fra Det Kongelige Biblioteks inter- 
nationale forfatterscene, når vi livestreamer med 
den franske forfatter Édouard Louis, som på  
rekordtid har skrevet sig til tops med politisk  
indignation og klasseskildring. Édouard er en af  
de største moderne litterære stemmer i Europa. 
Han skriver om sit ophav i en underklassens under-
klasse, der er hærget af vold, alkohol og racisme.  
Samtalen foregår på engelsk.

FORFATTER- 
LIVESTREAM 
FRA DET KONGELIGE BIBLIOTEK  
MED ÉDOUARD LOUIS

Foto: Jean-Francois Robert

Onsdag den 12. februar kl. 20-21.30  
Pakhuset - Gratis med tilmelding
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Oplev en anderledes læsegruppe med den 
anerkendte metode Guidet Fælleslæsning. 
Her mødes vi for at dele og opleve skøn-
litteratur sammen. Hver gang medbringer 
bibliotekar og læseguide Jannie spændende 
tekster, som hun læser højt for deltagerne. 
Undervejs bliver der holdt pauser til reflek-
sion, hvor samtalen om teksten opstår over 
en kop kaffe eller te. I denne metode er  
der ingen rigtige eller forkerte oplevelser  
af teksten. Det handler om at møde op  
med åbent sind og være klar til at lytte og 
undre sig.
Gruppen har plads til seks personer, der 
mødes otte tirsdage i foråret. Det er et  
trygt rum, hvor vi frit kan dele vores tanker, 
uanset læseerfaring.

Tilmelding til Jannie på jarer@odsherred.dk

GUIDET FÆLLESLÆSNING - LÆSEKLUB
Tirsdagene 14. januar, 28. januar, 11. februar, 25. februar,  
11. marts, 25. marts, 8. april og 22. april kl. 10 - 11.30 
Mødelokalet i Asnæs - Gratis med tilmelding

I Odsherred er lysten til at læse og dele sin litteraturople-
velse så stor, at vi har mere end fyrre læsekredse. Selvom 
læsekredsene er privat drevne, tilbyder biblioteket flere 
services: hjælp til opstart, bogbestilling, bogforslag, invi-
tationer til relevante arrangementer og et nyhedsbrev. 

Ønsker du at blive en del af en læsekreds? 
Vi kan måske finde plads i en eksisterende gruppe eller 
du kan komme på venteliste. En ny læsekreds oprettes, 
når vi har mindst seks personer på venteliste.

Kontakt vores koordinatorer Eva på evni@odsherred.dk 
eller Henriette på heeha@odsherred.dk. 
Læs mere på odsbib.dk/laesekredse

LÆSEKREDSE
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VI ER KLAR TIL MICHELIN-UDDELING I 2025!

Torsdag 22. maj kl. 18 i Pakhuset

Professor i sociologi og klimarådets ekspert i forbrugeradfærd Bente 
Halkier fortæller om fødevarernes sociologi og hvad der motiverer 
ændringer i forbrugeradfærd. Forbrugerne forventes at bidrage til 
at løse klimakrisen ved at ændre deres madvaner til mere planterig 
kost, men forskningen viser, at det ikke er så enkelt. 

Vi stiller skarpt på fødevarer, smag og madvaner og er med til at fejre gastronomisk folkefest i Odsherred. 
I den forbindelse arrangerer vi en række forskellige arrangementer, der inviterer fødevarer ind på  
alle mulige spændende måder. Her får du en ”smagsprøve” på, hvad der er i vente. 

Professor emeritus i gastrofysik og kulinarisk 
fødevareinnovation Ole G. Mouritsen dykker 
ned i videnskaben bag smag som drivkraft i 
den grønne omstilling. For sundhedens og 
klimaets skyld bør vi spise mere grønt. Ole 
giver konkrete forslag til lette opskrifter, der 
fremhæver de grønne råvarer smag.

Museumsinspektør og madhisto-
riker Bettina Buhl, kendt som køk-
kenhistorisk konsulent på tv-serien 
Badehotellet, fortæller om det 
danske måltids kulturhistorie gen-
nem 15.000 år. I foredraget kom-
mer vi bag om måltidets udvikling i 
Danmark – fra råvarer og tilbered-
ning til serveringstraditioner. 

Mandag 31. marts i Pakhuset

SMAGENS ROLLE I DEN GRØNNE OMSTILLING

DET DANSKE MÅLTIDS KULTURHISTORIE
Onsdag 30. april i Aksen

KAN KÅL OG KIKÆRTER KLARE KLIMAKRISEN?
Tirsdag 20. maj

UDDELING AF MICHELIN- 
STJERNER 2025  
– SMAG OG VÆR MED!

Mandag 16. juni i Pakhuset

Geopark Odsherred er den stolte vært 
for uddelingen af Michelin-stjerner i 
2025. Hvis du gerne vil opleve det på 
første hånd, giver Pakhuset dig mulighed 
for at få første parket til live-streaming 
af begivenheden.
Efter ceremonien er der langbordsmid-
dag, hvor du kan smage på noget af det, 
som serveres i forbindelse med begi-
venheden. Vi kan ikke løfte sløret for 
menuen, men der hviskes om asparges 
og kulmule…
Det bliver sikkert muligt at købe adgang 
til efterfesten på Anneberg, hvor du kan 
skåle med kokkene og  
ønske dem tillykke.  
Mere om det 
senere... UNESCO Global Geopark Odsherred

FOLKEKØKKEN ”EKSTRA”

Vi sætter fokus på de lokale råvarer med 
et ekstra folkekøkken, hvor maden er 
lavet af lokale råvarer. 

⭐ ⭐ ⭐
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LIVESTREAM
OM NATURVIDENSKAB
De populære naturvidenskabelige livestreaminger fra Aarhus Universitet fortsætter med at blive sendt live i hele landet, 
herunder Odsherred, hvor foredragene vises på storskærme i Pakhuset og Aksen. Bestil en gratis billet på odsbib.dk.

Foredrag ved Vivi 
K. Pedersen, lektor 
i geoscience, og 
Kristian Hvidtfelt 
Nielsen, lektor i 
videnskabshistorie. 
Hør om udforsk-
ningen af Grønland 
gennem historien 
– fra tidlige ekspe-
ditioner til nutidens 
undersøgelser af 
afsmeltning af is, 
landskabet under 
isen og deres indfly-
delse på det globale 
havniveau.

Tirsdag 11. marts kl. 18.45 - Pakhuset 
Gratis med tilmelding

UDFORSKNINGEN AF GRØNLAND

Tirsdag 25. februar kl. 18.45 - Pakhuset - Gratis med tilmelding

DNA’EN OMKRING OS

Foredrag ved lektor i biologi Philip Frances Thomsen  
om miljø-DNA, som er de spor af DNA alle dyr, planter, 
svampe og insekter efterlader der hvor de færdes. 
Hør, hvordan DNA i jord, luft og vand afslører arters  
samspil i fortidens og nutidens økosystemer.

Foredrag ved Morten Kringelbach, professor i neuro-
science. Hvordan reagerer hjernen på natur, mad og 
musik? Hjerneskanninger og computermodeller bidrager 
til nye indsigter om nydelse, begær og mening i hjernen 
– og hvordan det kan forbedre vores livskvalitet.

Tirsdag 25. marts kl. 18.45 - Pakhuset  
Gratis med tilmelding

DEN MENINGSFULDE HJERNE

LIVESTREAM
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LIVESTREAM

Foredrag ved professor i molekylærbiologi Ditlev 
Brodersen og professor i klinisk mikrobiologi 
Hans Jørn Kolmos, om hvordan antibiotika virker, 
og hvorfor det ikke skader vores egne celler. 
Hør om bakterier, antibiotika og mulige løsninger 
på de fremvindende resistente bakterier.

Foredrag ved Mia Sloth Lundkvist, adjunkt i astrofysik, 
og Hans Kjeldsen, professor i astrofysik. Tag med på 
en rejse gennem Mælkevejen. Hør om de milliarder af 
stjerner, exoplaneter, gas- og støvskyer, der fylder vores 
galakse, og kom helt tæt på det enorme sorte hul i  
centrum.

Tirsdag 8. april kl. 18.45 - Aksen  
Gratis med tilmelding

PÅ TUR I MÆLKEVEJEN

Tirsdag 6. maj kl. 18.45 - Aksen - Gratis med tilmelding

Foredrag ved professorerne i biogeokemi Bo Barker 
Jørgensen og Ronnie N. Glud. Forskere har fundet 
uventet liv dybt i havbunden. Hør om organismer,  
der trives under ekstremt tryk, og om havbundens 
bakterier, der lever i tusinder af år og spiller en  
afgørende rolle for livet på Jorden.

DYBHAVET – NYT FRA  
EN UKENDT VERDEN

VIL RESISTENTE BAKTERIER  
SLÅ OS IHJEL?

Tirsdag 29. april kl. 18.45 - Pakhuset 
Gratis med tilmelding
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LO
KALARKIVET

Leder af Danskernes Historie Online, Per Hundevad 
Andersen, vil denne aften demonstrere, hvordan både 
slægtsforskere og historisk interesserede kan bruge den 
omfattende kilde til at dykke ned i dansk historie.
Danskernes Historie Online er vokset markant og der er 
nu flere end 48.000 titler online, der er fritekstsøgbare 
og primært omhandler personal- og lokalhistorie. 

LOKALARKIV
Odsherred Lokalarkiv indsamler og bevarer originale 
dokumenter, billeder samt lyd- og filmoptagelser om 
personer, foreninger og virksomheder i Odsherred. 
Arkivet ligger på Asnæs Bibliotek og hver onsdag kan du 
møde arkivarerne i Aksen.

Lokalarkivet formidler områdets historie ved at give 
adgang til samlingerne, besvare spørgsmål og yde hjælp 
til egen forskning. Kontakt lokalarkivet på biblioteket@
odsherred.dk eller tlf. 59 66 50 00.

Asnæs Station på Odsherreds Jernbanes  
præsentationstur den 14. maj 1899.

Journalist og forfatter Niels Jensen vil i sit fore- 
drag fortælle om Odsherred Jernbanes 125-årige 
historie. Han kommer ind på vigtigheden af  
jernbanen for regionen, i forhold til både land- 
brug og turisme. 
Foredraget giver en unik mulighed, for at få indsigt 
i en central del af Odsherreds historie.

Onsdag den 15. januar kl. 19 - Aksen - 50 kr.

FOREDRAG OM ODSHERRED JERNBANE I 125 ÅR

DANSKERNES HISTORIE ONLINE

Onsdag den 26. februar kl. 19 
Aksen - Gratis med tilmelding
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GLÆD DIG TIL EFTERÅRET 2025

AYSAY
KOMMER I AKSEN I EFTERÅRET

TEITUR x GIRLS  
IN AIRPORTS  
KOMMER I PAKHUSET I EFTERÅRET
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UDSTILLINGER
ASPEKT

Oplev udstillingen TRANSITIONS i 
PAKHUSgalleriet med udstillings-
gruppen ASPEKT.

ASPEKT består af syv kunstnere,  
der alle arbejder med maleriet som 
primær udtryksform. Med hver 
deres unikke perspektiv udforsker 
de temaet TRANSITIONS gennem 
værker, der skaber nysgerrighed og 
inviterer til refleksion. 

De udstillende kunstnere er  
Susanne Luup, Ulla Hauer,  
Susanne Bang Dahl, Stine Yde,  
Inger Bennigsen, Gitte Valentiner- 
Branth og Mette Brinch.

FERNISERING  
lørdag den 11. januar kl. 13-15 
PAKHUSgalleriet - Fri entré

ARTIST TALKS 
lørdag den 25. januar kl. 11 - PAKHUSgalleriet - Fri entré
Kom til en inspirerende formiddag i PAKHUSgalleriet, hvor du kan møde kunstnerne bag udstillingen  
TRANSITIONS og høre om deres tanker, arbejdsprocesser og inspiration.

lørdag 11. januar - 1. februar 
PAKHUSgalleriet - Fri entré
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Billedkunstnerne Ajarose Stinee Solvild og Heidi Nikolaisen 
udstillinger under titlen Skovvæv, at genhjerte.
Udstillingen er skabt med håbet om at bidrage til et histo-
risk vendepunkt i vores fælles syn på sundhed og natur. 
Over halvandet år har Ajarose og Heidi arbejdet tæt sam-
men og fulgt hinandens praksisser, med cyklisk bevidsthed 
som medskaber, metode og værktøj i deres kunstneriske 
processer. Udstillingen udfolder sig som en installation, 
der gennem referencer til permakultur, naturmedicin og 
naturmaterialer søger at skabe nye perspektiver.

8. marts - 5. april - PAKHUSgalleriet – Fri entré

SKOVVÆV, AT GENHJERTE

Udstillingsgruppen Baghaven udstiller under titlen FÆLLESSKAB. 
Baghaven består af fem kunstnere og deres forskellige udtryk 
med maleri, skulptur, grafik og collage. Kunstnernes inspirations- 
kilder spænder fra naturen til menneskekroppen og indtryk fra 
hverdagen. En rød tråd er ønsket om at se det oversete i det 
almindelige.
De udstillende kunstnere er Hanne Karin Jacobsen, Elise Rein-
holtz, Karen Borch, Malene Bjelke og Lisa Marie Frost.

FERNISERING lørdag den 8. februar kl. 13-15

BAGHAVEN
8. februar - 1. marts - PAKHUSgalleriet – Fri entré

Lørdag den 15. februar kl. 11-13 - 30 kr.
Tegn og digt en bog – en workshop for børn fra 
5 år med Karen Borch, forfatteren bag bøgerne 
om Pindsvinet Pirke. Workshoppen inspirerer 
børnene til at skabe deres egen lille bog med 
illustrationer.

TEGNEWORKSHOP FOR BØRN

FERNISERING lørdag den 8. marts kl. 13-15 - PAKHUSgalleriet - Fri entré
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Kunstnersammenslutningen CROMISTERNE består af 13 faste medlemmer, som 
har base forskellige steder på Sjælland, i København og i Odsherred.
I år kan man opleve værker fra gæsteudstillerne Ditte Marie Eriksen, Maj Kjærsig, 
Kristian Devantier og Isabel Berglund. Årets temaudstilling på galleriets 2. sal, 
med titlen Tekstil og Tråd, vil dykke ned i tekstile materialer og teknikker. 

Stokrosebanden startede som en Odsherred-gruppe, og mange af de 13 
medlemmer er fortsat forankret heroppe. Hvert år inviterer de gæster, som 
deltager på lige vilkår, og det er blevet tradition, at der sker performative 
og publikumsdeltagende aktiviteter på åbningsdagen. 
På udstillingen vil man kunne se et mangfold af kunstneriske udtryk, der 
kredser omkring humor og alvor, med referencer til nutid og kunsthistorien. 
Følg gruppen på Facebook under @Stokrosebanden.

FERNISERING lørdag d. 21. juni kl. 13 - PAKHUSgalleriet - Fri entré

STOKROSEBANDEN
Lørdag 21. juni - lørdag 2. august - PAKHUSgalleriet – Fri entré

CROMISTERNE
Lørdag 12. april - lørdag 10. maj - PAKHUSgalleriet – Fri entré

FERNISERING lørdag den 12. april kl. 13-15 - PAKHUSgalleriet - Fri entré

Kunstdage i Odsherred er en årlig tradition i pinsen, hvor lokale kunstnere åbner 
deres værksteder og inviterer indenfor. PAKHUSgalleriet fejrer begivenheden ved at 
præsentere ét værk fra hver af de deltagende kunstnere. Udstillingen spænder vidt 
og rummer både kunst af international klasse og stærkt lokalt håndværk, hvilket gør 
den til en oplagt introduktion til de kunstnere, du kan besøge i løbet af Kunstdagene.

KUNSTDAGE I ODSHERRED

FERNISERING lørdag den 17. maj kl. 13-15 - PAKHUSgalleriet - Fri entré

Lørdag den 17. maj - lørdag den 14. juni - PAKHUSgalleriet – Fri entré
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KONCERTER
Kulturhusenes scener byder på en masse fantastisk  
musik. Oplev Alberte Windings hits og nærvær, Erann 
DDs soulfulde stemme og det nye stjerneskud Ella 
Augusta, samt både klassisk og eksperimenterende fra 
Halvcirkel, BITOI og Azur Azur. Der er også en hyldest-

koncert til den store sangskriver Sebastian på program-
met og Pakhusets hyggelige lørdagsjazz, hvor der er 
gratis adgang for børn under 12 år. 

BEMÆRK enkelte lørdagsjazzer starter kl. 15.

Guldagger Trio+ består af Albert Madsen, Mette 
Guldagger, Per Larsen og Anders Heidelbach, og til 
denne særlige hyldestkoncert for den store sang- 
skriver Sebastian, får de selskab af violinist Kim 
Sjøgren. Fra scenen får de publikum til at grine, 
fælde tårer og synge med på både nye og ældre 
klassikere.

GULDAGGER 
TRIO++  
FEAT. KIM SJØGREN
HYLDESTKONCERT TIL SEBASTIAN

Lørdag den 11. jan.  kl. 20 Pakhuset - 200 kr. 

LASSE & MATHILDE

Oplev Lasse & Mathildes enestående evne til at skabe 
nærvær gennem stemningsfulde melodier og tekster 
med dybde. Duoen har spillet sammen siden 1975 og er 
inspireret af musikken fra New Orleans. Forvent en aften 
fyldt med gode historier, varme anekdoter og musik, der 
inviterer til både smil og eftertænksomhed.

Lørdag den 25. januar kl. 20 - Aksen - 200 kr.
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Lørdag den 8. feb. kl. 15 - Pakhuset - 110 kr.

HALVCIRKEL
KLASSISK KONCERT

Trompetist og sanger Benny Benack III samt 
prisvindende saxofonist Andreas Toftemark, har 
optrådt på berømte scener som Birdland og 
Montmartre. De inviterer publikum på en musi-
kalsk rejse med elementer fra 60’ernes hardbop 
og crooner-showmanship bakket op af en dygtig 
rytmesektion. Kvintetten består af Benny Benack, 
Andreas Toftemark, Joe Peri, Rasmus Sørensen 
og Kaisa Mäensivu

Halvcirkel er et dansk strygerensemble bestående af 
violinisterne Mika Persdotter og Bettina Marie Ezaki 
samt cellisten Nicole Hogstrand. De skaber et unikt 
musikalsk univers gennem harmonisk samspil og 
improvisation. De leverer en eventyrlig og levende 
koncertoplevelse.

Søndag den 9. februar kl. 15 
PAKHUSgalleriet - 100 kr.

TOFTEMARK/BENACK III QUINTET
LØRDAGSJAZZ KL. 12.00

Når de erfarne musikere, Steen Rasmussen, Leo 
Minax, Jeppe Gram og Bastian Sjelberg optræder 
sammen, er de et sandt bossanova dreamteam. 
Klassikere som Aguas de Marco, Garota de Ipane-
ma og Dindi er blot nogle af de smukke bossanova-
er på sætlisten. 

STEEN RASMUSSEN 
FEAT. LEO MINAX
LØRDAGSJAZZ KL. 15.00

Lørdag den 15. februar kl. 12 Pakhuset - 110 kr.

Foto: Dennis Morton
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Erann DD har i næsten 30 år kombineret elementer 
fra soul, jazz, R’n’B og funk med pop for at skabe 
en unik lyd. Han optræder med sit fantastiske og 
veloplagte band, hvor de fremfører positiv, følsom og 
funky soul med de største hits og introducerer nye 
sange som Nothing But You, der udkom i 2023. 

Oplev en unik klas-
sisk musikoplevelse, 
når talentfulde unge 
musikere mellem 12 
og 19 år optræder 
sammen. De er en 
del af et talentpro-
gram under Jacob 
Gades Legat. De 
unge musikere spiller 
med indlevelse og 
passion. 

ERANN DD TRIO
Lørdag den 22. februar kl. 20 - Pakhuset - 250 kr.

JACOB GADES LEGAT - KLASSISK KONCERT

Lørdag den 16. marts kl. 15 - Pakhuset - 100 kr. 
Foto: Rydwald
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Den dansk-svenske trio Azur Azur skaber et lydlandskab, hvor instrumental skandinavisk folkemusik møder 
jazzede improvisationer. Trioen er aktuel med debutalbummet Noget Blåt, som er præget af melankolske, 
nordiske toner, krydret med improvisation og dybe rytmer. 
De var i 2023 DMA Roots nomineret til fire priser og vandt prisen for ”Årets Nye Rootsnavn”.

QUIET SONIA
Lørdag den 29. marts kl. 20 
Pakhuset - 100 kr.

Quiet Sonia er et unikt indie-rock/ 
kammer-folk orkester med ti 
musikere, herunder violin, klaver 
og percussion. Ledet af sangskriver 
Nikolaj Bruus præsenterer de en 
fortryllende blanding af folk,  
shoegaze og post-rock, inspireret 
af jazz og moderne klassisk musik.

AZUR AZUR Lørdag den 5. april kl. 20 - Aksen - 175 kr.
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Det nye stortalent Ella Augusta skriver ærlige og relater-
bare tekster, som går rent ind hos publikum.  

Hits som Internetsangen og Baglæns har opnået millio-
ner af afspilninger. Oplev den unge sangskrivers musik, 

flankeret af dygtige musikere, der bringer hendes  
nærvær og inderlige stemme frem i lyset. 

Hun var i 2024 nomineret til to priser  
ved P3 Guld - ”P3 Talentet” og 

”P3 Lytterhittet”.

ELLA AUGUSTA
Fredag den 11. april kl. 20 - Aksen - 250 kr.
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BITOI står for Bass Is The Original Instrument. De  
kombinerer den tidløse stemme med den elektriske bas. 
Bandets tekster er baseret på den fonetiske udtalelse  
af fuglelyde, og deres lydbillede inkluderer fuglefløjt, 
trommelyde fra stemmebånd og vindlyde. En unik  
kombination af skrøbelighed og styrke.

BITOI
LØRDAGSJAZZ KL. 15.00

Lørdag den 12. april kl. 15 - Pakhuset - 110 kr.

BÉVORT 3
LØRDAGSJAZZ KL. 12.00

Lørdag den 19. april kl. 12 - Pakhuset - 110 kr.

Bévort 3 består af Pernille Bévort på tenorsax og som 
bandleder, Morten Ankarfeldt på bas og Espen Laub  
von Lillienskjold på trommer. Sammen skaber de en 
dynamisk og farverig jazzlyd. Trioen bevæger sig legende 
mellem sejt swingende, blues-inspirerede og nordisk 
klingende lyde.

MOLDE

Folkbandet MOLDE skiller sig ud med akustiske  
strengeinstrumenter og bluegrass-inspirerede toner. 
Deres poetiske danske tekster omhandler klima, natur 
og hverdagslivets skønhed og kriser. Musikken, der 
trækker på indflydelser fra Norden, Balkan og USA,  
er både inderlig, legende og livsbekræftende.

Lørdag den 26. april kl. 20 - Pakhuset - 175 kr.

Foto: Tova Nyberg
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Kom med på en musikalsk rejse 
med Alberte Winding gennem 
hendes imponerende repertoire, 
hvor både gamle hits og nye 
sange får plads. Sammen 
med sin mand, guitaristen 
Andreas Fuglebæk, giver 
Alberte en varm, nær-
værende og intim 
koncertoplevelse, 
der løser knuder 
og letter hjerter. 

ALBERTE 
WINDING

Fredag den 23. maj kl. 20 
Pakhuset - 250 kr.

Foto: Les Kaner
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Den internationelt  
anerkendte tromme- 
slager Stefan Pasborg 
har allieret sig med de 
fremtrædende musikere, 
Carsten Dahl på piano og 
Fredrik Lundin på saxo-
fon. Sammen udgør de 
en super-trio, som spiller 
smukke og inderlige  
melodier, har dynamik  
og inviterer på musikal-
ske ekspeditioner.

Kvartetten Clapper kombinerer klassisk soul 
og fusion jazz med et moderne instrumentalt 
hiphop groove. Deres debutalbum On Tempo 
udkom i december 2024. De fire medlemmer, 
Frederik Emil Bülow, Adrian Christensen, 
Jeppe Lavsen og Malthe Jepsen, er kendte 
ansigtet på den unge danske jazzscene.

CLAPPER 
LØRDAGSJAZZ KL. 12.00

Lørdag den 31. maj kl. 12 
Pakhuset - 110 kr.

TRIO TEMPLETON 
FEAT. JACOB  
CHRISTOFFERSEN  
& LASSE MØRCK 

Lørdag den 28. juni kl. 12 
Pakhuset - 110 kr.

Trio Templeton, under ledelse af 
trommeslager og komponist Janus 
Templeton, byder på en musikalsk rejse 
gennem melodisk og lyrisk nordisk jazz. 
Musikken er swingende og udadvendt 
med tråde tilbage til Jan Johansson. 
Trioen består også af pianisten Jacob 
Christoffersen og Lasse Mørck på kon-
trabas.

SOMMERKONCERTSTEFAN PASBORG TRIO  
FEAT. CARSTEN DAHL & 
FREDRIK LUNDIN
LØRDAGSJAZZ KL. 12.00

Lørdag 7. juni kl. 12 
Pakhuset - 110 kr.
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Vi glæder os til at åbne dørene for en ny sæson af 
folkekøkken i Pakhuset, hvor I kan nyde hyggelig  
fællesspisning, lækker mad og et alsidigt  
underholdningsprogram. 

Tre af folkekøkkenerne er særligt tilpasset familier 
og inviterer til brætspilsaften, børnekoncert og Den 
Store Familiedyst. Her starter middagen allerede kl. 
17, så både børn og voksne kan være med.

Folkekøkken og åben scene afholdes fire gange og 
er fra kl. 19-21. Tilmelding sker til Niels Malte på 
nimso@odsherred.dk.  
Alle musikere er velkomne – ikke kun de lokale. 

De øvrige torsdage åbner dørene kl. 17, maden  
serveres kl. 18 og indslaget starter kl. 19. 
En madbillet kød eller i vegetar-udgave, koster 95 
kroner for voksne og 40 kroner for børn. 

FOLKEKØKKEN I PAKHUSET

Madbilletter bestilles på odsbib.dk. 
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Folkekøkken og danseaften med  
GRAND PRIX ORKESTRET 
Torsdag den 6. marts kl. 18 - Pakhuset 

Folkekøkken og BØRNEKONCERT
Torsdag den 13. marts kl. 17 – Pakhuset

Folkekøkken og SANG FRA  
HØJSKOLESANGBOGEN
Torsdag den 20. marts kl. 18 - Pakhuset

Folkekøkken og ÅBEN SCENE 
Torsdag den 27. marts kl. 18 - Pakhuset

Folkekøkken og DANSEAFTEN MED  
ORSOME BROTHERS 
Torsdag den 3. april kl. 18 - Pakhuset

Folkekøkken og DEN STORE FAMILIEDYST 
Torsdag den 10. april kl. 17 - Pakhuset 

Folkekøkken og ÅBEN SCENE 
Torsdag den 24. april kl. 18 - Pakhuset

Folkekøkken og DANSEAFTEN MED  
DANSKE 80’ER HITS
Torsdag den 9. januar kl. 18 - Pakhuset 

Folkekøkken og QUIZ OM ÅRET DER GIK 
Torsdag den 16. januar kl. 18 - Pakhuset

Folkekøkken og ILDSJÆLE FRA  
KULTURINSTITUTIONER 
Torsdag den 23. januar kl. 18 – Pakhuset

Folkekøkken og ÅBEN SCENE 
Torsdag den 30. januar kl. 18 - Pakhuset

Folkekøkken og DANSEAFTEN MED  
FESTPOLITIET 
Torsdag den 6. februar kl. 18 - Pakhuset 

Folkekøkken og BRÆTSPILSAFTEN  
FOR HELE FAMILIEN 
Torsdag den 13. februar kl. 17 - Pakhuset 

Folkekøkken for UNGE 
Torsdag den 20. februar kl. 18 - Pakhuset 

Folkekøkken og ÅBEN SCENE
Torsdag den 27. februar kl. 18 - Pakhuset

PROGRAM I FORÅRET:

Folkekøkken EKSTRA med LOKALE RÅVARER
Torsdag den 22. maj kl. 18 - Pakhuset 
Pris og program for aftenen følger senere.



36

FRIVILLIG
E

Odsherred Bibliotek og Kulturhuse har mange engagerede 
frivillige, der skaber en særlig ånd og er en uvurderlig  
hjælp til arrangementer og udstillinger på biblioteket, i 
kulturhusene og PAKHUSgalleriet. 
Som frivillig engagerer du dig i Odsherreds kulturliv og 
bliver en del af et socialt fællesskab, hvor du møder nye 
mennesker fra lokalmiljøet.

VIL DU VÆRE FRIVILLIG? 

Bliv frivillig:
•	 I Aksen, Pakhuset, PAKHUSgalleriet og på  

biblioteket til folkekøkken, lørdagsjazz, foredrag, 
livestreaminger, koncerter og udstillinger. 

	 Kontakt Pernille på pehos@odsherred.dk  

•	 I Odsherred Lokalarkiv, hvor du hjælper med at 
registrere og arkivere værdifuldt materiale. 

	 Kontakt Jens på jehh@odsherred.dk

Frivilligemøde august 2024

Kunstnere introducerer de frivillige til udstilling i galleriet.
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Morgensang samler sangglade og morgen-
friske borgere til en hyggelig start på dagen. 
Arrangementet er et samarbejde mellem 
BOK og DOF Lumsås Aftenskole, hvor op mod 
50 mennesker mødes i Asnæs og Nykøbing 
Sj. for at synge salmer og sange fra højskole-
sangbogen.

Arrangementet ledes af Timon Müller,  
organist fra Nykøbing Kirke, og varer cirka  
en time.

MORGENSANG

REPAIR CAFÉ
Få hjælp til små reparationer og andet, der har med IT og teknik at 
gøre i Repair café i Aktivitetscenteret i Nykøbing Sj.  
Hver mandag kl. 9-11 sidder kompetente og dedikerede frivillige  
klar til at kigge på sagerne og forsøge at reparere dem. 

Det er et gratis tilbud og der gives ikke garanti for, at alting kan fikses, 
men de frivillige kommer gerne med gode råd.
Der bydes på en kop kaffe.

Hver mandag kl. 9-11 - Aktivitetscentret på Nykøbing biblioteket

PAKHUSET KL. 9.30: 11. januar, 1. februar, 1. marts,  
5. april og 3. maj - Gratis uden tilmelding

AKSEN KL. 8.30: 16. januar, 13. februar, 27. marts,  
24. april og 22. maj - Gratis uden tilmelding
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Hver mandag fra 6. januar til 16. juni
Asnæs Bibliotek - fri entré
På Asnæs Bibliotek kan du hver mandag fra kl. 13.30 til 
16.00 deltage i strikkecaféen, hvor du kan hygge dig med 
strikning og møde nye mennesker – uanset strikkeevner. 
Kaffen er gratis og der er ingen tilmelding. Kvinden bag 
strikkecafeen er Lisbeth Lund. 
Strikkecafeen holder lukket mandagene den 14. april,  
21. april og 9. juni. 

BOGEN KOMMER 
Lad bøgerne komme til dig. Biblioteket tilbyder levering 
af bøger, lydbøger, tidsskrifter og musik til ældre eller 
borgere med særlige behov, som ikke har mulighed for 
at komme på biblioteket selv. For at høre mere, kontakt 
Kim Mariegaard på kma@odsherred.dk.

STRIKKECAFÉ ØKONOMISK RÅDGIVNING
Økonomisk rådgivning tilbydes på både Asnæs og 
Nykøbing Bibliotek i følgende tidsrum: 
Biblioteket Asnæs (Mødelokalet)
• Mandag kl. 16 - 20
• Tirsdag kl. 13 - 20
• Onsdag kl. 12 - 15

Biblioteket i Nykøbing (Pakhus 2)
Torsdag kl. 9 - 12 og kl.  16 - 17
Du booker en tid ved at ringe på 70 220 230  
eller skrive til koordinatoren for Økonomisk  
Rådgivning i Odsherred, Frank Jensen, på  
mail: fj@raadgivning.folkehjaelp.dk.

BOOK EN BIBLIOTEKAR 
Har du brug for hjælp til research, litteratur eller 
læsevejledning? Du kan booke tid hos en bibliote-
kar ved at skrive til biblioteket@odsherred.dk.

BOOKTALKS 
Har du lyst til at blive inspireret til nye læseople-
velser? Deltag i bibliotekets booktalks, hvor du får 
præsenteret bøger og tendenser. Bestil en booktalk 
ved at kontakte Anette Rasmussen på ara@odsher-
red.dk eller tlf. 59 66 50 25. AKTIVITETSCENTER 

Kommunens Aktivitetscenter tilbyder mange frivillige 
aktiviteter såsom kortspil, gymnastik og hygge. Kontakt 
centeret på 30 34 07 42 og hør nærmere.

BIBLIO
TEKET TILBYD

ER

ÆLDRESAGENS IT-CAFÉ
Ældresagens frivillige sidder klar til at hjælpe dig 
med diverse teknikproblemer. Tag din PC, tablet 
eller telefon med og få hjælp til problemer, der 
forhindrer dig i at komme videre. Kontakt  
eventuelt Peter Hansen på telefon, 61 45 04 70.
Der er ingen IT-café i skolernes ferieperioder.
Hver fredag fra januar til juni kl. 10 - 11  
i Aktivitetscentret

TILGÆNGELIGHED PÅ ODSHERRED BIBLIOTEK
Du kan læse om tilgængeligheden på hvert bibliotek på vores hjemmeside odsbib.dk. For yderligere information, 
kan du kontakte biblioteket på 59 66 50 00 alle hverdage mellem kl. 9 - 15.
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Kommunens Borgerservice har lokaler på Asnæs og  
Nykøbing Bibliotek. Her kan du få hjælp til fx pas,  
kørekort og MitID. 
Du bestiller tid via vores hjemmeside odsbib.dk.  
Har du brug for hjælp hjemmefra, kan du ringe til 
vores Servicecenter på 59 66 66 66 alle hverdage  
mellem kl. 10 - 14.

Borgerrådgiver Louise Hare kan hjælpe med  
sagsbehandling, rettigheder og klager. 
Hun kan kontaktes på telefon 21 15 69 47 eller  
via mail på borgerradgiver@odsherred.dk.  
Se også odsherred.dk/borgerrådgiver. 

Borgerrådgiveren hjælper dig med: 
• 	at klage over sagsbehandling
• 	at forstå breve og information fra kommunen
• 	kendskab til dine rettigheder i sagsbehandling  
	 hos kommunen
• 	retshjælp, økonomisk rådgivning m.v.

BO
RG

ERSERVICE

BORGERSERVICE

BORGERRÅDGIVER

På borger.dk kan du selv klare mange opgaver,  
fx melde flytning, bestille sundhedskort, anmelde 
rotter eller skifte læge. Det kræver blot, at du  
logger ind med MitID.

BORGER.DK – KLAR DIG SELV 
ONLINE

Hvis du har brug for hjælp til borger.dk eller har  
generelle spørgsmål, kan du ringe til Den Digitale  
Hotline på 70 20 00 00. 
De hjælper med generel information og vejledning i  
de digitale selvbetjeningsløsninger man-tors. kl. 8-20, 
lør. kl. 8-16 og søn. kl. 16-20.

DEN DIGITALE HOTLINE

Servicecenteret er åbent hverdage fra kl. 9 - 15  
og sidder klar til at hjælpe med kommunale  
spørgsmål og henvendelser på telefon 59 66 66 66.

SPØRGSMÅL TIL KOMMUNEN
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Støttet af:

NYKØBING SJ. BIBLIOTEK 
Vesterbro Torv 4, 4500 Nykøbing Sj.  
ÅBNINGSTID: 
Mandag - onsdag: kl. 9-17  
Torsdag: kl. 9-18  
Fredag: kl. 9-15 
Lørdag: kl. 10-13
Søndag: lukket 

ASNÆS BIBLIOTEK
Centervejen 91, 4550 Asnæs 

ÅBNINGSTID MED BETJENING: 
Mandag - onsdag: kl. 10-16  
Torsdag: kl. 12-18  
Fredag: kl. 10-15 

Asnæs bibliotek er selvbetjent mellem kl. 6-24 hver dag

Du kan bestille tid til borgerservice på odsbib.dk.

PAKHUSET KULTURHUS
Vesterbro Torv 4, 4500 Nykøbing Sj. 

AKSEN KULTURHUS
Centervejen 91
4550 Asnæs 

PAKHUSGALLERIET
Vesterbro Torv 4,4500 Nykøbing Sj.  
ÅBNINGSTID:
Mandag - torsdag: kl. 12-16
Fredag : kl. 11-15 
Lørdag: kl. 10-13
Søndag lukket

PAKHUS 2
Vesterbro Torv 4 
4500 Nykøbing Sj. 

Alle selvbetjente biblioteker er åbne mellem kl. 6-24 

VIG BIBLIOTEK – DET LOKALE BIBLIOTEK
Ravnsbjergvej 23A, 4560 Vig 
HØRVE BIBLIOTEK 	           
Idrætsvej 3, 4534 Hørve		       
EGEBJERG DEMOKRATEK
Egebjerg Hovedgade 30, 4500 Nykøbing Sj. 
ODDEN BIBLIOTEK 
Skoletoften 7, 4583 Sj. Odde 
RØRVIG BIBLIOTEK 	         
Vestergade 24, 4581 Rørvig

Centervejen 91, 4550 Asnæs
Åbent hver onsdag kl. 10-16

BIBLIOTEKER OG BORGERSERVICE

SELVBETJENTE BIBLIOTEKER

KULTURHUSE

ODSHERRED LOKALARKIV

Alle billetter købes via vores hjemmeside www.odsbib.dk eller  
på bibliotekerne i Nykøbing og Asnæs.

Billetter refunderes ikke, medmindre arrangementet bliver aflyst. 
BOK forbeholder sig for trykfejl, aflysninger og programændringer.

Telefon: 59 66 50 00 - www.odsbib.dk
 Pakhuset, Aksen og PAKHUSgalleriet - BOK
 Odsherred Bibliotek og Borgerservice - BOK
 odsherred_bibliotek
 bok_kulturhuse 


